
【日時】 令和2年11月18日（水）19:00～20:30
【場所】 ●発信会場:ちより街テラス 3F ちよテラホール

〒780-0806 高知県高知市知寄町2丁目1-37 TEL:088-883-5444

●サテライト会場:
高知大学医学部 臨床講義棟第3講義室（香⾧・南国会場）
〒783-8505 高知県南国市岡豊町小蓮185-1 TEL:088-866-5811

新ロイヤルホテル四万十（幡多医療圏会場）
〒787-0029 高知県四万十市中村小性町26 TEL:088-035-1000
※3会場ともに駐車場には台数に限りがございます。会場の詳細は裏面にてご確認ください
※香⾧・南国会場では無料の駐車券を受付で配布いたします

19:00 ～ 19:30

高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部⾧ 宮村 充彦 先生司会・・・

演者・・・

19:30 ～ 20:30

演者・・・

高知大学医学部附属病院 薬剤部 川田 敬 先生

心不全マネジメントセミナー

「心不全患者の薬物療法における問題点とその取り組み」

講演2

講演1

「心不全に挑む～心不全治療と高知県の現状・取り組み～」

当日は先生のご講演をLIVE中継致します。

高知大学医学部附属病院 循環器内科 久保 亨 先生

※WEBを介して双方向性を確保しているため、本研修会では質疑応答が可能です。
※事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承ください。（各会場定員50名）
規定人数に到達した場合には、先着順で参加をお断りする場合もございます。
※本学術講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度(V‐2 1.0単位)として開催致します。
※本学術講演会は、日本病院薬剤師会生涯研修認定および日本薬剤師研修センターの認定対象(1単位)として開催致します。
※日本薬剤師研修センター認定単位と、日病薬病院薬学認定単位は、1研修において重複して取得できません。認定シールは
どちらか一方のみお渡しします。

※日本薬剤師研修センター研修認定制度における単位取得にあたっては、薬剤師免許番号との引き換えとなりますので、
受講時には必ず薬剤師免許番号を携帯してください。参加者名簿に薬剤師免許番号の記載ができない場合には、
当日の配布はできません。

令和2年11月18日(水) 高知県病院薬剤師会学術講演会 高知大学医学部附属病院 薬剤部 FAX:088‐880‐2456
御施設名: 御芳名:
参加希望会場（希望に〇）: 香⾧・南国会場 ・ 高知市会場 ・ 幡多会場

誠に勝手ながら、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、各会場で入場制限を設けておりますので事前に参加者を確認させ
ていただきます。本講演会にご出席される場合には、令和2年 11月11日(水)までに、お返事を高知大学医学部附属病院までご
返送賜りますようお願い申し上げます。ご欠席される場合には、お返事は不要です。

※当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記入をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席の確認のためにのみ使
用致します。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基
づき、安全かつ適切に管理致します。

＜問い合わせ・管理者＞ 大塚製薬株式会社 徳島支店高知出張所 医薬一課

共催:高知県病院薬剤師会/ノバルティスファーマ株式会社/大塚製薬株式会社/



〇高知市会場 「ちより街テラス ちよテラホール」 ※駐車場無料 高知市知寄町2－１－37 Tel:088‐883‐5444
〇幡多会場 「新ロイヤルホテル四万十」 四万十市中村小姓町26  Tel:0880‐35‐1000 ※駐車場無料

[開催にあたり]
・会場は通常より広い規模にしております。机、椅子の間隔を広げる（２ｍ以上）。出入り口の開放など換気をさせて頂きます。
・聴講者先生方にも入室時には検温、マスク着用、手指消毒をお願い申し上げます。
・運営スタッフにおいてもマスク着用で運営させて頂きます。
・当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供ならびに
参加者に関するご確認のために利用させて頂くことがございます。また、当該情報は、弊社から共催の
高知県病院薬剤師会に開示させて頂きます。同意いただけるようでしたらご参加ください。
[会場]
〇香⾧土・南国会場「高知大学医学部 臨床講義棟第３講義室」 南国市岡豊町小蓮


